
UCHWAŁA NR XVIII/131/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 i ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733), Rada Gminy Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXXIII/297/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzęd. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021r. poz.48351) ) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) Treść §3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 ust.1 w wysokości 
14,00 zł za 1m3 zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 28,00 zł za 1m3 
zużytej wody. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek 120 litrów: 22,00 zł, 

2) za pojemnik lub worek 240 litrów: 44,00 zł, 

3) za pojemnik lub worek 1100 litrów: 201,67 

4. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek 120 litrów: 44,00 zł, 

2) za pojemnik lub worek 240 litrów: 88,00 zł, 

3) za pojemnik lub worek 1100 litrów: 403,34 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 2021r. 

poz.4982, z 2023r. poz. 5950 oraz poz.6371, z 2024r. poz.4815, z 2025r. poz.1921 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3BDEA4-51E0-457B-9749-807BD70CCFEB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie  z dyspozycją art.6k ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025r. poz. 733) Rada Gminy w drodze uchwały ustala stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Założeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest tworzenie przez gminy systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, którego wydatki będą pokrywane z opłat wnoszonych przez 

mieszkańców (art.6r ust. 2 ustawy). Mając na uwadze zakładany wzrost kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania wynikający z większych stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów zawartych w 

umowie na te usługi na 2026r. oraz fakt, że obecnie obowiązujące stawki w dużej mierze nie pokrywają 

wydatków systemu gospodarowania odpadami  (w 2025r. zakłada się deficyt na poziomie 2.600.000 zł)  

proponuje się w niniejszej uchwale wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami o 2,00zł tj o 16,6% w 

stosunku do stawki obowiązującej; podobny poziom wzrostu stawek proponuje się w także w stosunku do 

stawek opłat za pojemnik/worek o określonej pojemności.  

Powyższe zmiany powinny przyczynić się do pokrycia wzrostu kosztów systemu wynikającego z zawartej 

umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz zmniejszenia deficytu w systemie gospodarowania 

odpadami do kwoty około 2.250.000 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3BDEA4-51E0-457B-9749-807BD70CCFEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/131/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


